PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3414/2025

Assunto: Providências quanto ao buraco de grande dimensão e das rachaduras no solo verificadas na

Rua dos Crisântemos, próximo ao número 368, no Parque Santo Antônio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto ao buraco de grande dimensão e das

rachaduras no solo verificadas na Rua dos Crisântemos, próximo ao número 368, no

Parque Santo Antônio.

O problema indicado acima está impossibilitando a passagem segura de

pedestres e ciclistas na aludida via, considerando que a referida cratera está situada

próximo ao calçamento. Além do mais, devido a profundidade e extensão da ruptura,

poças de água estão se formando no local, causando ainda mais risco de acidentes.

Vale ressaltar que as rachaduras estão se estendendo, o que pode

comprometer toda a estrutura da mencionada localidade, prejudicando inclusive a

canalização da área e provocando outros danos à coletividade.

Sendo assim, requeremos a realização dos serviços necessários a fim de

preservar o espaço apontado acima e garantir segurança no tráfego de pessoas, ciclistas

e veículos.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3414/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S